SODITECH S A
CNPJ: 03.461.923/0001-39

BALANCOS PATRIMONIAIS

Exercicios findos em 31 de dezembro de 2022 ¢ 2021 (em reais)

Ativo:

Circulante:
Caixa e equivalentes de caixa
Clientes
Clientes - Partes relacionadas
Receita a faturar
Impostos e contribuigdes a recuperar
Adiantamentos
Partes relacionadas
Despesas antecipadas

Total ativo circulante

Nao circulante:
Outros créditos
Depositos judiciais
Impostos diferidos
Receita a faturar

Imobilizado
Intangivel
Total ativo nao circulante

Total do ativo

Passivo e patrimonio liquido:
Circulante:
Empréstimos e financiamentos
Fornecedores
Obrigacdes trabalhistas e sociais
Obrigagdes fiscais
Adiantamentos de clientes
Total passivo circulante

Nio circulante:
Empréstimos e financiamentos
Provisdo para contingéncias
Obrigacdes trabalhistas e sociais
Total passivo nio circulante

Total do passivo

Patriménio liquido:
Capital social
Reserva de capital
Reserva de lucros
Total do patriménio liquido

Total do passivo e patrimonio liquido

MARCOS DE BEM Assinado de forma digital por

MARCOS DE BEM

GUAZZELLI:577456 GUAZZELLI:57745692091

Dados: 2023.01.24 10:21:02

31/12/2022 31/12/2021
57.311,59 675.327,60
2.598.340,49 1.608.108,99
70.651,88 76.097,99
2.816.478,71 2.274.427,59
631.602,97 717.968,36
626.121,78 283.758,13
255.995,79 261.896,12
531,68 2.585,39
7.057.034,89 5.900.170,17
356.527,88 56.527,88
388.977,77 296.179,34

- 292.261,16

183.543,21 -
105.366,03 125.234,76
42.396,70 47.277,49
1.076.811,59 817.480,63
8.133.846,48 6.717.650,80
874.516,65 417.966,02
1.064.750,22 1.136.861,63
1.173.398,14 1.022.651,21
255.025,81 226.242,34
31.363,47 5.134,43

3.399.054,29

2.808.855,63

1.999.999,96

90.000,00
2.089.999,96

758.068,49
859.591,65

1.617.660,14

5.489.054,25 4.426.515,77
436.580,00 436.580,00
46.685,87 46.685,87
2.161.526,36 1.807.869,16

2.644.792,23

2.291.135,03

8.133.846,48

6.717.650,80

Mowrice A R Callle
Signer ID: LASYHZEOG?9...

z

92091 -0300'
MARCOS DE BEM GUAZZELLI MAURICE ARMAND RENE CAILLE
CONTADOR ADMINISTRADOR

CRC: 038133/0-0 - PR

CPF: 010.151.829-33



		2023-01-24T10:21:02-0300
	MARCOS DE BEM GUAZZELLI:57745692091


		2023-01-24T14:07:06-0300
	Foxit Software
	Electronic Signature completed successfully via Foxit eSign




