SODITECH S A

CNPJ: 03.461.923/0001-39

BALANÇOS PATRIMONIAIS

Exercícios findos em 31 de dezembro de 2022 e 2021 (em reais)

	31/12/2022	31/12/2021
Ativo:		
Circulante:		
Caixa e equivalentes de caixa	57.311,59	675.327,60
Clientes	2.598.340,49	1.608.108,99
Clientes - Partes relacionadas	70.651,88	76.097,99
Receita a faturar	2.816.478,71	2.274.427,59
Impostos e contribuições a recuperar	631.602,97	717.968,36
Adiantamentos	626.121,78	283.758,13
Partes relacionadas	255.995,79	261.896,12
Despesas antecipadas	531,68	2.585,39
Total ativo circulante	7.057.034,89	5.900.170,17
Não circulante:		
Outros créditos	356.527,88	56.527,88
Depósitos judiciais	388.977,77	296.179,34
Impostos diferidos	-	292.261,16
Receita a faturar	183.543,21	-
Imobilizado	105.366,03	125.234,76
Intangível	42.396,70	47.277,49
Total ativo não circulante	1.076.811,59	817.480,63
Total do ativo	8.133.846,48	6.717.650,80
Passivo e patrimônio líquido:		
Circulante:		
Empréstimos e financiamentos	874.516,65	417.966,02
Fornecedores	1.064.750,22	1.136.861,63
Obrigações trabalhistas e sociais	1.173.398,14	1.022.651,21
Obrigações fiscais	255.025,81	226.242,34
Adiantamentos de clientes	31.363,47	5.134,43
Total passivo circulante	3.399.054,29	2.808.855,63
Não circulante:		
Empréstimos e financiamentos	1.999.999,96	758.068,49
Provisão para contingências	-	859.591,65
Obrigações trabalhistas e sociais	90.000,00	-
Total passivo não circulante	2.089.999,96	1.617.660,14
Total do passivo	5.489.054,25	4.426.515,77
10tal do passivo	3,102,031,23	4.420.013,77
Patrimônio líquido:		
Capital social	436.580,00	436.580,00
Reserva de capital	46.685,87	46.685,87
Reserva de lucros	2.161.526,36	1.807.869,16
Total do patrimônio líquido	2.644.792,23	2.291.135,03
Total do passivo e patrimônio líquido	8.133.846,48	6.717.650,80

CONTADOR CRC: 038133/O-0 - PR ADMINISTRADOR CPF: 010.151.829-33